
- 123 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 5 FEBRUARI 2014 

 
 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, Voorzitter O.C.M.W – schepen  

   
  en de mevrouw DEMEDTS Lotje, secretaris 

 
_______________________________________________________ 

 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 16.30uur. 
 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 22 januari 2014 

 
  
Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 22 januari 2014, opgemaakt door 
de gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 22 januari 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 



- 124 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 
2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 
- de som van 22.904,79 EUR, zijnde de nummers 4583 tot en met 4600 van het collectief 
betalingsbevel nr. 168 dd. 5 februari 2014; 
 
- de som van 16.585,58 EUR, zijnde de nummers 65 tot en met 81 van het collectief 
betalingsbevel nr. 7  dd. 5 februari 2014; 
 
Artikel 2: 

 
De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 120 tot en met 137, opgemaakt in datum van 5 
februari 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
De lijst met bestelbons, omvattende de nr. 1, opgemaakt in datum van 5 februari 2014, wordt 
door het College aangenomen. 
 
De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 4 tot en met 21, opgemaakt in datum van 5 
februari 2014, wordt door het College aangenomen. 
 
Artikel 3: 
 
De lijst met betaalaanvragen, omvattende de nrs. 1070  tot en met 1072, opgemaakt in 
datum van 5 februari 2014, wordt door het College aangenomen. 

 



- 125 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

Artikel 4: 
 
De lijsten met definitieve rechten, omvattende de nrs 2 tot en met 3, opgemaakt in datum van 
5 februari 2014, worden door het College aangenomen. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ DESMET Paul, Kloosterstraat 24 te 9690 Kluisbergen – vergadering – GOC Ruien op 
18.02.2014  –  tarief: gratis – borgsom: Nihil; 
 

➢ VERPLANCKEN Heleen, Bloemenlaan te 9690 Kluisbergen, namens Scouts 
Kluisbergen - vergadering – GOC Ruien op 07.02.2014 – tarief: gratis – borgsom: 
125,00 EUR; 

 
➢ DEPAEPE Alain, Avelgemstraat 13 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont 

op 13.09.2014 –  tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ DE LAERE Nikky, Pelikaanwijk 79 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Ruien op 
03.05.2014 – tarief: 100,00 EUR - borgsom: 125,00 EUR; 

 
➢ ORINS José, Manillestraat 15 te 9690 Kluisbergen – kaarting – GOC Ruien op 

07.11.2014 – tarief: 75,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ SAMYN Marc, Pelikaanwijk 41 te 9690 Kluisbergen – namens TWS – vergadering – 
GOC Kwaremont op 17.03.2014 – tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 

 
➢ SCHIETTECATTE Lisa, Meersestraat 123C te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC 

Kwaremont op 06.07.2014 – opruimen op 07.07.2014 – tarief: 125,00 EUR – borgsom: 
125,00 EUR; 

 
➢ DEPRAETERE Marleen, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Jumelagecomité – 

vergadering – op 03.04.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ DEPRAETERE Marleen, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – namens Jumelagecomité – 
activiteit met Guînes – GOC Ruien op 21.06.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil 

 
➢ MAES Johan, Ommegangstraat 22 te 9690 Kluisbergen – privéfeest – GOC Kwaremont 

op 08.06.2014 – tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 



- 126 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 

2.3 Afdeling Interne Zaken - secretariaat – Toestaan gebruik van gemeentelijk 
feestmateriaal 

 
Het College, 

 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ VANDEWIELE Guy, Zandstraat 4 te 9690 Kluisbergen – nadars, verkeersborden op 13 & 

14.02.2014 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 

➢ VERGEYNST Andy, Kerkstraat 9/0101 te 9690 Kluisbergen – namens Kluisbergen 
Sportief - 150 bruine stoelen – tarief: gratis - borgsom: nihil; 
 

 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretarie, de 
afdeling financiën  worden hiervan in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering 
ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.4 Afdeling grondgebiedzaken – Ruimtelijke ordening, stedenbouw en milieu -

Toestaan afwijking geluidsnormen n.a.v. de fuif van K’rdju op 22.02.2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en zijn 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I) en zijn 
wijzigingen; 
 
 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en zijn wijzigingen; 
 



- 127 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 

Gelet op het K.B van 24/02/1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17.02.2012 welke het VLAREM I 
en II wijzigt en het KB van 24.02.1977 houdende vaststellingen van geluidsnormen voor 
muziek in openbare en private inrichtingen integreert in Vlarem. Dit betekent dat in 
Vlaanderen het KB van 24.02.1977 wordt opgeheven voor alle elektronisch versterkte 
muziekactiviteiten met uitzondering van bioscopen; 

Gelet op hoofdstuk 6.7. van Vlarem II (niet ingedeelde muziekactiviteiten) waarin 
bepaald wordt dat het college van burgemeester en schepenen toelatingen kan geven aan 
muziekactiviteiten gekoppeld aan een bijzondere gelegenheid met een geluidsniveau in de 
inrichting LAeq,60min ≤ 100 dB(A); 

Gelet op de aanvraag van de jeugdgroep K’RDJU voor de organisatie van een fuif in 
de feestzaal Brugzavel met optredens en/of muziek op een locatie gelegen te Berchem-
Kluisbergen (Brugzavel) t.g.v. de winterfuif van jeugdgroep K’RDJU op zaterdag 22 februari 
2014; 

 
Gelet op het gewestplan Oudenaarde volgens hetwelk de inrichting gelegen is in 

woongebied; 
 
 Overwegende dat de aangevraagde muziekactiviteit gekoppeld is aan een bijzondere 
gelegenheid; 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1: 
 
Aan de jeugdgroep K’RDJU wordt voor de organisatie van een fuif in de feestzaal Brugzavel 
met optredens en/of muziek op een locatie gelegen te Berchem-Kluisbergen (Brugzavel) 
t.g.v. de winterfuif van jeugdgroep K’RDJU op zaterdag 22 februari 2014, erkenning verleend 
als muziekactiviteit, zoals bedoeld in toepassing van hoofdstuk 6.7. niet-ingedeelde 
muziekactiviteiten van het besluit van de Vlaamse Regering van 01/06/1995 en zijn 
wijzigingen houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne. 
 
Artikel 2:  
 
De in artikel 1 bedoelde erkenning is afhankelijk van de naleving van volgende voorwaarden: 
 

- De erkenning aan de aanvragers uit artikel 1 wordt verleend op zaterdag 22 februari 
2014 

• vanaf 21u30 tot zondagmorgen 04u00: max. 95 dB(A)LAeq, 15min 

• vanaf 4u00: max. 85 dB(A)LAeq,15min; 
 

- Er dient een verantwoordelijke te worden aangeduid. Deze verantwoordelijke dient bij 
het gebeuren bestendig aanwezig te zijn. 
 

- Verplichting tot visuele indicatie van het geluidsniveau. 
 
Artikel 3:  

Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de aanvragers, Politie Vlaamse 
Ardennen en de afdeling milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering belast;  



- 128 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

 
2.5 Afdeling Burgerzaken – Verkiezingen – Aanvaarden aanvraag tot inschrijving 
 op de  kiezerslijst – Geraedts Esther 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Kieswetboek van 12 augustus 1928, zoals gewijzigd tot op heden; 
 
Gelet op artikel 1 § 3 van de wet van 23 maart 1989 betreffende de verkiezing van 

het Europees Parlement; 
 
Gelet op de aanvraag om inschrijving op de kiezerslijst die opgesteld wordt voor het 

Europees Parlement, ingediend door mevrouw Geraedts Esther Antonia Wilhelmina Maria, 
van Nederlandse nationaliteit en wonende te 9690 Kluisbergen, Sluipestraat 4; 

 
Overwegende dat de betrokkene voldoet aan de kiesbevoegdheidsvoorwaarden om 

als kiezer deel te nemen aan de verkiezingen van het Europees Parlement; 
 
Overwegende dat de betrokkene in de bevolkingsregisters van de gemeente 

ingeschreven is en dat zij haar aanvraag om inschrijving op de kiezerslijst binnen de 
voorgeschreven termijnen heeft ingediend; 

 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
De aanvraag om inschrijving op de kiezerslijst voor het Europees Parlement, ingediend door 
mevrouw Geraedts Esther Antonia Wilhelmina Maria, van Nederlandse nationaliteit en 
wonende te 9690 Kluisbergen, Sluipestraat 4 wordt erkend. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
in provincies en gemeenten zal deze beslissing medegedeeld worden aan de aanvrager.   
Melding wordt gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties 
bij wie het beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 129 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 

 
2.6 Afdeling veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 
 politiereglement voor de wielerwedstrijd ‘Omloop het Nieuwsblad voor 
 vrouwen’ op 01.03.2014 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de 

gemeente Kluisbergen van de wielerwedstrijd “Omloop het Nieuwsblad’  voor vrouwen op 
zaterdag 01.03.2014 voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van 
het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 28.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen. 
 
Na beraadslaging. 
 
 
 



- 130 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen van de 
wielerwedstrijd “Omloop het Nieuwsblad’ voor vrouwen op zaterdag 01.03.2014, zijn de 
volgende veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1° Vanaf 11u30 uur tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 

richting van de koers verboden; 
 
2° Binnen hetzelfde tijdsbestek is er een parkeerverbod voorzien voor de volgende 

straten: Drogenbroodstraat – Ronde van Vlaanderenstraat (vanaf Drogenbroodstraat 
tot aan de Ronse Baan richting Ronse) – Lamontstraat (tussen Ronse Baan en Ter 
Boekerstraat) – Kalkhovestraat -  Ter Boeker –– Middelloopstraat tot aan de Patersberg 
- Patersberg – Stooktestraat – Driesstraat - Pladutsestraat 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.7 Afdeling veiligheidszaken – Lokale politie – Goedkeuren tijdelijk 
 politiereglement voor de wielerwedstrijd ‘Omloop voor juniores’ te Zulzeke op 
 27.04.2014 
 

 

Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 



- 131 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

 
Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 

gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 

maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 
  
Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen 

en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 
Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 

werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 
Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 

aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 
Overwegende dat er ter gelegenheid van de doortocht op het grondgebied van de 

gemeente Kluisbergen van de wielerwedstrijd “Omloop voor juniores’ te Zulzeke op zondag 
27.04.2014 voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het 
verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te 
verzekeren; 

 
Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk politiereglement uit te 

vaardigen; 
 
Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 27.01.2014 van de lokale politie van de 

politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen. 
 
Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Ter gelegenheid van de wielerwedstrijd voor juniores te Zulzeke die op zondag 27 april 2014 
op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen wordt ingericht zijn de volgende 
veiligheidsmaatregelen van kracht: 
 
1. vanaf 14.30 uur tot zolang de wedstrijd duurt is het verkeer met voertuigen tegen de 

richting van de koers verboden; 
 
2. binnen het tijdsbestek van 08.00 uur tot 20.00 uur  is er een parkeerverbod voorzien 

voor de volgende straten: 



- 132 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 
- Driesstraat vanaf de Neerhofstraat tot aan de Pladutsestraat 
- Dalstraat vanaf de Ter Boekerstraat tot aan de Driesstraat. 
- Zulzekestraat langs beiden zijden tussen huisnummer 29 en 49 

 
Artikel 2: 
 
Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Seingevers ten laste van de 
inrichters of eventueel politieposten zullen op het parcours opgesteld staan om de getroffen 
maatregelen aan de weggebruikers kenbaar te maken. Ook een eventuele wegomleiding zal 
aangeduid worden. 
 
Artikel 3: 
 
De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 
Artikel 4: 
 
Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, aan Event van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de Bevelhebber 
van de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering ervan belast. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 

 
2.8 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen éénmalige 
 investeringstoelage voor onthaalouders – Sylvie Hanssens 
 

 
Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 



- 133 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

Gelet op de aanvraag dd. 23.09.2013 ingediend door Sylvie Hanssens, Rijerstraat 43 
te 9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de éénmalige investeringstoelage voor 
onthaalouders;  

 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een 

éénmailige investeringstoelage van 1.000,00 EUR wordt uitbetaald aan onthaalouders die in 
Kluisbergen wonen en die bij het indienen van de aanvraag reeds 12 maanden 
aaneensluitend actief zijn geweest als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  

 
Overwegende dat aan de voorwaarden voor het verkrijgen van de éénmalige 

investeringstoelage is voldaan; 
 
Overwegende dat bij de aanvraag de nodige bewijsstukken werden gevoegd; 

 
 Overwegende dat de aanvrager derhalve aanspraak kan maken op de éénmalige 
investeringstoelage voor onthaalouders van 1.000,00 EUR; 
 

Gelet op het visum dd. 05.02.2014 met nummer 2014004, uitgaande van de 
financieel beheerder, voor het toekennen van de éénmalige investeringstoelage voor 
onthaalouders (artikelnummer ACT-FIN-07/0945-00/6640000/IE-2); 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
De in bijlage aan dit besluit gehechte aanvraag tot het bekomen van de éénmalige 
investeringstoelage voor onthaalouders, ingediend door Sylvie Hanssens, Rijerstraat 43 te 
9690 Kluisbergen wordt goedgekeurd. 
De éénmalige investeringspremie t.b.v. 1.000,00 EUR wordt uitbetaald op rekening BE30 
9792 6151 2611. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene.   Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 
 
 
 
 



- 134 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 
2.9 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – De Rycke Lien 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 30.06.2013 ingediend door De Rycke Lien, Meersestraat 

24C te 9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor 
onthaalouders;  
 

Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  
jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 
aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  
 

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw De Rycke Lien derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 
 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat De Rycke Lien, wonende te Meersestraat 
24C te 9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 2013 voor 
een bedrag van 642,00 EUR;  
 
 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 van de 
gewone uitgaven van het budget 2014; 
  

Na beraadslaging. 



- 135 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw DE RYCKE Lien, Meersestraat 24 C te 9690 Kluisbergen wordt een 
werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag 
van 642,00 EUR, volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 
De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening BE35 7380 2855 8337. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.10 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – Lepez Leen 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 31.03.2013 ingediend door Leen Lepez, Rijerstraat 55 te 

9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor onthaalouders;  
 

Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  
jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 
aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  



- 136 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw Leen Lepez derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 
 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat Lepez Leen, wonende te Rijerstraat 55 te 
9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 2013 voor een 
bedrag van 558,25 EUR;  
 
 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 
 van de gewone uitgaven van het budget 2014; 
 
  

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw Lepez Leen, Rijerstraat 55 te 9690 Kluisbergen wordt een werkingstoelage 
voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag van 558,25 EUR, 
volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 
De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening BE46 8601 1946 0936. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.11 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – Sylvie Hanssens 
 

 
Het College, 
 



- 137 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 23.09.2013 ingediend door Sylvie Hanssens, Rijerstraat 43 

te 9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor onthaalouders;  
 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  

jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 
aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  
 

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw Sylvie Hanssens derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 
 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat Sylvie Hanssens, wonende te Rijerstraat 43 
te 9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 2013 voor een 
bedrag van 255,50 EUR;  
 
 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 
 van de gewone uitgaven van het budget 2014; 
 
  

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw Hanssens Sylvie, Rijerstraat 43 te 9690 Kluisbergen wordt een 
werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag 
van 255,50 EUR, volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 



- 138 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening BE30 9792 6151 2611. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.12 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – Natalie Bauters 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 27.01.2014 ingediend door Natalie Bauters, Dwarsstraat 4 

te 9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor onthaalouders;  
 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  

jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 
aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  
 

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw Natalie Bauters derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 



- 139 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 
 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat Natalie Bauters, wonende te Dwarsstraat 4 
te 9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 2013 voor een 
bedrag van 828,25 EUR;  

 
Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 

 van de gewone uitgaven van het budget 2014; 
  

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw Bauters Natalie, Dwarsstraat 4 te 9690 Kluisbergen wordt een 
werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag 
van 828,25 EUR, volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 
De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening BE88 7805 8461 2141. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.13 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – Sandra De Groote 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 



- 140 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 27.01.2014 ingediend door Sandra De Groote, Pontstraat 

10 te 9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor 
onthaalouders; 
 

Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  
jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 
aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  
 

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw Sandra De Groote derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 
 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat De Groote Sandra, wonende te Pontstraat 
10 te 9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 2013 voor 
een bedrag van 809,00 EUR;  
 

 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 
 van de gewone uitgaven van het budget 2014; 
 

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw Sandra De Groote, Pontstraat 10 te 9690 Kluisbergen wordt een 
werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag 
van 809,00 EUR, volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 
De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening 390-0791067-87. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 



- 141 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.14 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – Gaetane Suys 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 31.01.2014 ingediend door Gaetane Suys, Kraaistraat 6 te 

9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor onthaalouders; 
 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  

jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 
aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  
 

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw Gaetane Suys derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 



- 142 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat Gaetane Suys, wonende te Kraaistraat 6 te 
9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 2013 voor een 
bedrag van 537,00 EUR;  
 

Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 
 van de gewone uitgaven van het budget 2014; 
 
  

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw Gaetane Suyss, Kraaistraat 6 te 9690 Kluisbergen wordt een werkingstoelage 
voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag van 537,00 EUR, 
volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 
De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening 737-5192667-09. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.15 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – Isabelle Victor 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 



- 143 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

Gelet op de aanvraag dd. 29.01.2014 ingediend door Victor Isabelle, Marvijlestraat 9 
te 9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor onthaalouders; 

 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  

jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 
aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  
 

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw Isabelle Victor derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 
 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat Isabelle Victor, wonende te Marvijlestraat 9 
te 9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 2013 voor een 
bedrag van 1.500,00 EUR;  
 

Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 
 van de gewone uitgaven van het budget 2014; 
  

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Aan mevrouw Isabelle Victor, Marvijlestraat 9 te 9690 Kluisbergen wordt een 
werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag 
van 1.500,00 EUR, volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 
De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening BE49 3850 5536 8471. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 



- 144 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 

 
2.16 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – Wendy De Cordier 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 31.01.2013 ingediend door Wendy De Cordier, Grote 

Herreweg 61 te 9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor 
onthaalouders; 

 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  

jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 
aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  
 

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw Wendy De Cordier derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 
 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat Wendy De Cordier, wonende te Grote 
Herreweg 61 te 9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 
2013 voor een bedrag van 1.500,00 EUR;  
 

 Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 
 van de gewone uitgaven van het budget 2014; 
 



- 145 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

  
Na beraadslaging. 

BESLUIT: 
 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw Wendy De Cordier, Grote Herreweg 61 te 9690 Kluisbergen wordt een 
werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag 
van 1.500,00 EUR, volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 
De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening 737-0166642-39. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.17 Afdeling Vrije tijd & Onderwijs – Sport & jeugd – Toekennen jaarlijkse 
 werkingstoelage voor onthaalouders – Laurez Sylvia 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 25 juni 2008 inhoudende 

goedkeuren van het subsidiereglement voor onthaalouders, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 19 december 2013; 

 
Gelet op de aanvraag dd. 28.01.2014 ingediend door Sylvia Laurez, Misseweg 1 te 

9690 Kluisbergen, tot het verkrijgen van de jaarlijkse werkingstoelage voor onthaalouders; 
 
Overwegende dat, krachtens ons subsidiereglement voor onthaalouders, een  

jaarlijkse werkingstoelage wordt uitbetaald aan onthaalouders die in Kluisbergen wonen en in 
Kluisbergen opvang aanbieden, die in het betrokken kalenderjaar minstens 6 maanden 



- 146 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

aaneensluitend actief geweest zijn als onthaalouder en die aangesloten zijn bij een door Kind 
en Gezin erkende dienst voor opvanggezinnen of die erkend zijn als zelfstandige 
onthaalouder met een attest van toezicht van Kind & Gezin;  
 

Overwegende dat aan de bovenstaande voorwaarden voor het verkrijgen van de 
werkingstoelage is voldaan; 

 
Overwegende dat mevrouw Sylvia Laurez derhalve aanspraak kan maken op de 

werkingstoelage voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 waarbij de werkingstoelage als 
volgt wordt berekend: : 

- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minstens 200 volledige 
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: 300,00 EUR 
- Voor een kind dat in Kluisbergen gedomicilieerd is en dat minder dan 200 volledige  
dagen werd opgevangen in het betrokken kalenderjaar: de toelage van 300,00 EUR  
wordt verrekend a rato van het aantal volledige opvangdagen. 
- Per onthaalouder kan voor het betrokken kalenderjaar maximum 1.500,00 EUR 
werkingstoelage toegekend worden. 
 
Gelet op de berekening uitgevoerd door de afdeling jeugd, BKO en senioren, in 

bijlage aan dit besluit gehecht, waaruit blijkt dat Sylvia Laurez, wonende te Misseweg 1 te 
9690 Kluisbergen, recht heeft op een werkingstoelage voor het dienstjaar 2013 voor een 
bedrag van 1.500,00 EUR;  
 

Gelet op de kredieten voorzien onder jaarbudgetrekening 0945-00/6493000 
 van de gewone uitgaven van het budget 2014; 
 
  

Na beraadslaging. 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
Aan mevrouw Sylvia Laurez, Misseweg 1 te 9690 Kluisbergen wordt een werkingstoelage 
voor onthaalouders voor het dienstjaar 2013 toegekend voor een bedrag van 1.500,00 EUR, 
volgens de berekening in bijlage aan dit besluit gehecht. 
De werkingstoelage wordt uitbetaald op rekening 737-0165171-23. 
 

Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt gemaakt van het 
bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de aanvrager, de Financieel beheerder, 
de afdeling jeugd, de afdeling secretarie en de afdeling financiën. De afdeling jeugd en de 
afdeling financiën worden met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 
 
 



- 147 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

2 BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 04.02.2014 uitgaande van Dominique Van Den Eeckhaut,  

 bepaalt dat aan K’rdju duidelijk dient gecommuniceerd te worden wat de maximumcapaciteit is 
van feest Brugzavel. Dominique Van Den Eeckhaut dient hiervan in kennis gesteld te worden. 
De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 04.02.014 uitgaande van Bert Noterman i.v.m. de organisatie van 

 de Kwaremontse dorpsfeesten op 04-05-06 juli 2014 en bepaalt principieel akkoord te gaan met 
de organisatie van deze dorpsfeesten van 04 tot en met 06 2014.  De verdere praktische en 
politionele afspraken dienen gemaakt te worden met de bevoegde diensten. De aanvrager dient 
hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretariaat, de lokale politie antenne 
Kluisberen, Event, de gemeentelijke brandweerdienst en de afdeling gemeentewerken worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;   
 
➢ Het e-mailbericht dd. 05.02.2014 uitgaande van de afdeling gemeentewerken i.v.m. de 

 dienstkledij voor de werkmannen mag houden na het betalen van een restwaarde van ongeveer 
277 EUR. Aangezien er met nieuwe dienstkledij zal worden gewerkt (met andere kleuren), 
bepaalt het college dat de oude dienstkledij door de werkmannen mag meegenomen worden 
naar huis, na het verwijderen van het logo van de gemeente. Een aantal broeken en vesten 
dienen op de technische dienst te blijven voor o.a. stagiairs. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 21.01.2014 uitgaande van Wouter Coucke, namens Wonen- 

 Vlaanderen, visitatieraad Sociale Huisvestingsmaatschappijen, i.v.m. de uitnodiging tot 
deelname aan de beoordelingen van de prestaties door de visitatiecommissie op 13 & 14 
februari 2014 te Oudenaarde en bepaalt  dat OCMW-voorzitter Linda Van den Abeele namens 
de gemeente Kluisbergen aanwezig zal zijn op het gesprek dat doorgaat op 13.02.2014. De 
heer Coucke dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd 31.01.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

 gemeentewerken, i.v.m. de kunststof urnenkelders te Ruien en bepaalt  akkoord te gaan met 
het voorstel om geen grafzerken met een kopstuk toe te laten op de zone met de kunststof 
urnenkelders (60x60). Dit zou immers het onderhoud van dit gedeelte van het kerkhof sterk 
bemoeilijken. Deze bepaling dient in het huishoudelijk reglement/politiereglement van de 
kerkhoven opgenomen te worden. De afdeling gemeentewerken en de afdeling burgerzaken 
wordt hiervan in kennis gesteld. De afdeling burgerzaken wordt met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd.31.01.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 

 gemeentewerken, i.v.m. de aanpassingen aan het Besluit van de burgemeester 
veiligheidszones RVV 2014 en bepaalt  akkoord te gaan om het besluit van de burgemeester in 
die zin aan te passen dat zeppelins en warme luchtballonnen in een zone van 500 meter 
zijdelings van het parcours van de Ronde van Vlaanderen niet mogen opgesteld worden.  De 
afdeling gemeentewerken en de afdeling secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretariaat wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De nota dd.04.02.2014 uitgaande van Caren Colman, afd. jeugd ,BKO en senioren,  
i.v.m. de prijsvergelijking tussen de omliggende gemeenten voor het 
woensdagnamiddagtoezicht en bepaalt, na onderzoek van deze prijsvergelijking, het tarief voor 
het woensdagnamiddagtoezicht aan te passen. Het college bepaalt dat het nieuwe tarief dient 
vastgesteld te worden op 1,5 EUR per begonnen uur (i.p.v. per begonnen half uur). Verder 
bepaalt het college dat het toezicht gratis is vanaf het 3e kind. Deze aanpassing dient ter 
goedkeuring voorgelegd te worden aan de gemeenteraad. De afdeling jeugd en de afdeling 
secretariaat worden hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  



- 148 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 
➢ De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. de Veerstraat en 
bepaalt  dat aan de bewoners van de Veerstraat een schrijven dient gericht te worden waarin 
duidelijk gemotiveerd wordt waarom werd beslist om de Veerstraat af te sluiten. De afdeling 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast.  
Verder dient voor het effectieve afsluiten van de Veerstraat een voorstel uitgewerkt te worden 
(op basis van een sassysteem) door de afdeling gemeentewerken (in overleg met de lokale 
politie) en dient dit ter goedkeuring voorgelegd te worden aan het college. De afdeling 
gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd.03.02.2014 uitgaande van Marc Messiaen, namens WZC Home St. 
– Franciscus, voor het vastleggen van een overleg met het College voor de voorstelling project 
Oude/Nieuwe pastorij en bepaalt  dat dit overleg kan doorgaan op woensdag 12.02 om 15.00u. 
De heer Messiaen dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 03.02.2014 uitgaande van Geert Peelaers, Eandis, i.v.m. de 

 organisatie voor de startvergadering energiezorgplan gebouwen en bepaalt dat deze 
startvergadering kan doorgaan op 12 maart 2014 om 15.00u. Eandis dient hiervan in kennis 
gesteld te worden. De afdeling secretarie en de afdeling milieu worden hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het e-mailbericht dd.29.01.2014 uitgaande van provincie Oost-Vlaanderen, i.v.m. de 
opleiding ‘Een CO² nulmeeting voor jouw gemeente’ op 14.03.2014 en bepaalt  aan Arne 
Debyttere en Lotje Demedts toelating te verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 
14.03.2014 te Gent. Tevens wordt voor de duur van deze vergadering dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming 
van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken 
en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel 
en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na 
de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. De betrokken personeelsleden, de dienst 
personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.03.02.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, i.v.m. de 
uitnodiging ‘Een Thuis voor een beeld 2014’ op 24.02.2014 te Gent en bepaalt dat dient 
ingegaan te worden op het aanbod van de provincie om kennis te maken met het beeld 
‘Lauwer-krans-rouw’ i.k.v. de actie ‘Een thuis voor een beeld 2014’ en dit op 24.02.2014 te Gent. 
De afdeling cultuur en toerisme wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ Het schrijven dd. 30.01.2014 uitgaande van Joke Schauvliege, Vlaams minister van 
Leefmilieu, Natuur en Cultuur, i.v.m. de verkoopaanbieding Kluisbos te Kluisbergen en bepaalt  
hiervan kennis te nemen;  
 
➢ Het e-mailbericht dd. 16.01.2014 uitgaande van Dirk Beernaert, namens WTC Fun  
Bikers, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de doortocht van de recreatieve fietstocht 
‘Kwaremont Classic’ op 26 & 27.04.2014 en bepaalt  toelating te verlenen aan de organisatoren 
tot het organiseren van deze toertocht op 26 & 27.04.2014, onder volgende voorwaarden:  

 
 
 



- 149 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te  worden.  

• Op 27.04.2014 vindt er om 15.00u een criterium plaats in Zulzeke. De deelnemers van 
de Kwaremont Classic dienen hiermee rekening te houden. Indien nodig, dient de 
organisator een alternatief parcours uit te werken. 

• Er dienen seingevers voorzien te worden op de N36 (Kerkstraat-Oudenaardebaan-
Stationsstraat -Parklaan-Kontrijnstraat en Kwaremontplein) 

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie,  en 
de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de 
uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 16.12.2013 uitgaande van Gunther Heynderickx, i.v.m. het verzoek 
tot toelating voor de doortocht van de recreatieve fietstocht ‘Safety Jogger Classic’ op 
26.04.2014 en bepaalt  toelating te verlenen aan de organisatoren tot het organiseren van deze 
MTB fietstocht op 26.04.2014, onder volgende voorwaarden:  
 

• De passage langs de voetweg tussen de Lamontstraat en de Middelloopstraat  
(evenwijdig aan de Patersberg) wordt niet langer toegestaan voor toertochten. De 
deelnemers dienen via de Paterberg te rijden.   

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te  worden.  

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie,  de 
afdeling milieu, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen en de afdeling secretarie 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het schrijven dd. 05.11.2013 uitgaande van Thijs Vandenbogaerde, namens MBC De 
Steenbakkers, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de doortocht van de MTB toertocht op 
21.06.2014 en bepaalt  toelating te verlenen aan de organisatoren tot het organiseren van deze 
mountainbiketoertocht op 21.06.2014, onder volgende voorwaarden: 
 

• De passage langs de voetweg tussen de Lamontstraat en de Middelloopstraat  
(evenwijdig aan de Patersberg) wordt niet langer toegestaan voor toertochten. De 
deelnemers dienen via de Paterberg te rijden.   

• De passage te Ruien tussen de voetweg langsheen de spoorweg (tussen Misseweg 
en Veerstraat) en de Grote Herreweg gebeurt langsheen een in onbruik geraakte 
voetweg. Voor deze percelen is de expliciete toelating vereist van de 
eigenaars/gebruikers van de landbouwpercelen. 

• De passage door het Feelbos werd bij eerdere beslissing van het college niet langer 
bruikbaar verklaard voor toertochten. 



- 150 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

• De passage doorheen het Kluisbos Vogelzang – Liefdesbron – Kokereelstraat wijkt af 
van het toegankelijkheidsreglement Kluisbos. Hiervoor dient een afwijking bekomen 
te worden bij het Agentschap voor Natuur en Bos (contactpersoon Xavier Coppens: 
xavier.coppens@lne.vlaanderen.be en Tel: 09-265 46 41 of gsm 0476-603 785 Fax: 
09-265 45 88 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

• Er dienen seingevers voorzien te worden op de N36 (Stationsstraat-Parklaan-
Kieverstraat-Ronse Baan) 

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie,  de 
afdeling milieu, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen en de afdeling secretarie 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd. 05.11.2013 uitgaande van Patrick Coopman, namens FC Willen is 
Kunnen Maarkedal, i.v.m. het verzoek tot toelating voor de doortocht van de MTB toertocht 
‘Ronde van Maarkedal’ op 28.06.2014 en bepaalt  toelating te verlenen aan de organisatoren 
tot het organiseren van deze MTB toertocht op 28.06.2014, onder volgende voorwaarden: 

 

• De passage langsheen de toegangsweg naar Driesstraat 30 is een private weg. 
Toestemming van de eigenaar is vereist. 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  

• Er dienen seingevers voorzien te worden bij het dwarsen van de N8 en N36 
(Oudenaardebaan,Meerse-Kerkstraat-Stationsstraat-Parklaan-Kieverstraat-Ronse Baan-
Knoktstraat) 

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
afdeling milieu, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen en de afdeling secretarie 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.06.01.2014 uitgaande van Tom Schellinck, i.v.m. het verzoek tot  
toelating tot het organiseren van een dropping in het Kluisbos op 22.03.2014 en bepaalt  
toelating te verlenen aan de heer Schellinck tot het organiseren van deze dropping in het 
Kluisbos op 22.03.2014. Er wordt voor deze activiteit geen tijdelijk politiereglement 
uitgevaardigd. De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te 
worden. De deelnemers dienen zich eveneens te houden aan de zonale politiereglementering 
 inzake nachtrust en verstoren van openbare orde. De contactgegevens van de 
verantwoordelijke dienen vooraf overgemaakt te worden aan de lokale politie 
(Wijk.Kluisbergen@pz-vlaamseardennen.be) en (event@pz-vlaamseardennen.be).   
De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van de 
activiteit.  

mailto:xavier.coppens@lne.vlaanderen.be
mailto:Wijk.Kluisbergen@pz-vlaamseardennen.be)%20en%20(event@pz-vlaamseardennen.be


- 151 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

Aangezien het Agentschap voor Natuur en Bos beheerder is van het Kluisbos, zal de aanvraag 
aan hen worden overgemaakt. Bijkomende voorwaarden die door ANB worden gesteld, dienen 
dan ook nageleefd te worden. De vergunning van ANB zal rechtstreeks aan de aanvrager 
overgemaakt worden. 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
afdeling milieu en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie 
wordt met de uitvoering ervan belast; 
 
➢ Het e-mailbericht dd. 17.12.2013 uitgaande van Kris Dhondt, verantwoordelijke cyclo Dwars  
door Vlaanderen voor wielertoeristen i.v.m. het verzoek tot toelating voor het gebruik van de 
parking & sanitair van feestzaal Brugzavel op 15.03.2014 + plaatsen van tijdelijke 
bewegwijzering voor de wielertoertocht Dwars door Vlaanderen voor wielertoeristen en bepaalt  
toelating te geven om een gedeelte van de parking te gebruiken als bevoorradingspost voor de 
wielertoertocht Dwars door Vlaanderen voor wielertoeristen alsook om gebruik te maken van  
het sanitair van de feestzaal Brugzavel. Aangezien er op 15.03.2014 in Zaal De Brug een 
voordracht doorgaat (aanvang om 14.00u) wordt gevraagd aan de organisatoren om de nodige 
maatregelen te nemen zodanig dat de deelnemers aan de voordracht geen (geluids-)hinder 
ondervinden van deze bevoorrading.  Deze maatregelen dienen in samenspraak met de 
afdeling cultuur besproken te worden. Het sanitair dient na gebruik proper achtergelaten te 
worden. Ook hier dienen de nodige afspraken gemaakt te worden met de afdeling cultuur. De 
afdeling cultuur en toerisme en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De 
afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De nota uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, i.v.m. de toestand 
van de voetweg tussen De Pacht en de Rijerstraat en bepaalt  dat de burgemeester de situatie 
ter plaatse zal gaan bekijken. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
➢ Het e-mailbericht dd. 05.02.2014 uitgaande van Bert Dekimpe, bibliothecaris, i.v.m. het 
verzoek tot deelname aan de startdag project e-boeken op 10.03.2014 te Gent en bepaalt  aan 
het betrokken personeelslid toelating te verlenen voormelde startdag bij te wonen op 
10.03.2014 te Gent. Tevens wordt voor de duur van deze vergadering dienstvrijstelling 
verleend. Toelating wordt verleend voor deze verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming 
van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken 
en de reiskosten ten laste te nemen van ons bestuur overeenkomstig het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor de 
personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel 
en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de 
secretaris en de ontvangen van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en de 
beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 2008 inhoudende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De terugbetaling van de reiskosten dient na 
de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het betrokken personeelslid, de dienst 
personeel en organisatie en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld; 

 
➢ Het e-mailbericht dd.03 & 04.02.2014 uitgaande van Paul Desmet, directeur GBS, i.v.m. 
de werkaanvragen ( 5) voor de technische dienst en bepaalt  deze werkaanvragen goed te 
keuren.  Voor de werkaanvraag m.b.t. de nieuwe aanplanting op de speelplaats te Berchem zal 
schepen De Backer foto’s maken zodanig dat duidelijk is wat dient te gebeuren. De afdeling 
gemeentewerken en de directeur van de GBS worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
gemeentewerken worden met de uitvoering belast. 

 
➢  De mondelinge vraag uitgaande van Lotje Demedts, secretaris, i.v.m. het project  
‘Burenbemiddeling’ en bepaalt kennis te nemen van het feit dat de heer Paul Van Elstraete de 
opleiding omtrent dit project heeft gevolgd en bereid is dergelijk project binnen de gemeente op 
te starten. Het college bepaalt akkoord te gaan met de opstart van dit project en dit voor een 



- 152 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

proefperiode van 1 jaar. Voor de bemiddeling is een neutraal lokaal noodzakelijk. Het college 
bepaalt dat hiervoor gebruik kan gemaakt worden van het GOC Berchem. Samen met de heer 
Van Elstraete dient nagegaan te worden hoe dit project kan gecommuniceerd worden naar de 
bevolking (artikel infoblad) en welke contactgegevens zullen opgenomen worden voor dit 
project. De OCMW-secretaris wordt hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  
 
➢ Het schrijven dd. 01.02.2014 uitgaande van Ellen Bral, i.v.m. de spontane sollicitatie 
voor verschillende functies en bepaalt  aan betrokkene te laten weten dat van haar kandidatuur 
akte werd genomen, doch op dit ogenblik geen betrekking vacant is.  Indien betrokkene dit 
wenst, kan haar sollicitatie eveneens overgemaakt worden aan vzw De Braamrakkertjes.  De 
afdeling personeel  wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 
 
➢ Het schrijven dd. 27.01.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, i.v.m. de 
goedkeuring van de gemeenteraadsbeslissing dd19.12.2013 betreffende de nieuwe 
samenstelling van de Gecoro en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het schrijven dd.28.01.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, dienst 
Ruimtelijke Vergunningen, i.v.m. de hoorzitting op 18.02.2014 betreffende het beroep onroerend 
erfgoed tegen Vanclooster- De Maesschalck tegen de beslissing van het college dd.20.12.2014 
en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het schrijven dd. 28.01.2014 uitgaande van de provincie Oost-Vlaanderen, dienst 
Ruimtelijke Vergunningen, i.v.m. het besluit van de deputatie betreffende het beroep Reyntjens 
Benoît en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
 
4. VARIA EN MEDEDELINGEN 

 
 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de nieuw geplaatste 
openbare verlichtingspalen op de Oude Kwaremont (Broektestraat) en bepaalt kennis te 
nemen van het feit dat de nieuwe palen zeer dicht tegen de rijweg werden ingeplant, wat de 
kans op beschadiging (oa door grote landbouwvoertuigen) aanzienlijk doet toenemen. Het 
college bepaalt dan ook dat aan Eandis dient gevraagd te worden om deze palen te 
verplaatsen. De afdeling secretarie en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in 
kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. het advies van 
TMVW inzake de onderboring van het fietspad t.h.v. de Pelikaanwijk teneinde het water uit 
de Pelikaanwijk te laten afvloeien naar de Avelgemstraat (zie SC 13.11.2013) en bepaalt 
kennis te nemen van het feit dat hieromtrent advies werd gevraagd aan TMVW doch dat het 
advies nog niet werd ontvangen.  Het college bepaalt dat nogmaals dient aangedrongen te 
worden bij TMVW om advies. De afdeling gemeentewerken en de afdeling secretarie worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van burgemeester Philippe Willequet i.v.m. de voetweg die 
vertrekt aan het rond punt in Ruien Wuipelstraat-Buissestraat en die uitkomt in de 
Buissestraat (ongeveer ter hoogte van beenhouwer Kurt Willequet) en bepaalt dat de 
boordstenen aan de kant van de Buissestraat dienen verlaagd te worden zodanig dat deze 
voetweg makkelijker toegankelijk is voor fietsers. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan 
in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 



- 153 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

➢ De mondelinge vraag van schepen José Lacres i.v.m. de problematiek in de 
Hoogbergstraat en bepaalt kennis te nemen van het feit dat wordt voorgesteld om onder de 
rijweg een buis te duwen, zodanig dat de rijweg niet dient opengemaakt te worden. Nadien 
zullen twee gaten in het wegdek gemaakt worden om beton rond de buis te gieten. Dit 
voorstel dient voorgelegd te worden aan de heer Walckiers tijdens het overleg dd. 
10.02.2014. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast;  
 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. de vraag van de directeur 
van de GBS of het mogelijk is om ook aan de school in Ruien regelmatig politiecontroles te 
laten uitvoeren (oa op foutief parkeren) en bepaalt dat dient gevraagd te worden aan de 
lokale politie om dit op te nemen in de planning. De lokale politie antenne Kluisbergen wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast;  

 
➢ De mondelinge vraag van OCMW-voorzitter/Schepen Linda Van den Abeele i.v.m. de 
vraag van enkele bewoners van de Rozenlaan om één toegang tot de Rozenlaan af te 
sluiten teneinde doorgaand zwaar verkeer en bussen te vermijden in de Rozenlaan en 
bepaalt voorlopig niet in te gaan op deze vraag. Bij de geplande herinrichting van de 
Rozenlaan n.a.v. de voorziene rioleringswerken, kan dit herbekeken worden. De aanvrager 
dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling secretarie wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast;  

 
 

De zitting wordt geheven te 19.30 u 
 
 

 
Aldus gedaan in zitting van 5 februari 2014 en goedgekeurd in zitting van 19 februari 2014 

 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 154 - 
  Notulen Schepencollege dd. 5 februari 2014 

  

 
 
 
 
 
 
 


